

**bionexo****Relatório de Itens Confirmados**Instituto Brasileiro De Gestao Compartilhada CNPJ 21.236.845/0001-50  
Rua Joao De Abreu Sala 77a, 192 - Ed Aton Business Sstyle / GOIÂNIA - GO | CEP: 74120110

Nome da Cotação: MATERIAL POLICLINICA ID: 208559815 Tipo: Normal

|                     |                                                   |
|---------------------|---------------------------------------------------|
| Cotação criada por: | Marcia Sousa                                      |
| Data de criação:    | 02/03/2022 às 10:40:00                            |
| Data de vencimento: | 03/03/2022 às 10:56:00                            |
| Forma de Pagamento: | 30 ddl                                            |
| Observações:        | PEDIDO POLICLINICAS GOIAS E SAO LUIS MONTES BELOS |
| Termos e Condições: |                                                   |

| Nome e CNPJ do Fornecedor                                                                    | Informações de contato                                            | Total de Itens no Carrinho | Observações |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Carrion Silva Comercial Eireli<br>11453808000140                                             | Elkis Pereira Da Silva<br>carrion.diretoria2019@gmail.com         | 2                          |             |
| Cientifica Médica Hospitalar<br>Ltda<br>07847837000110                                       | Vanessa Nogueira<br>vendas3@cientificahospitalar.com.br           | 38                         |             |
| Dispomed Produtos Médicos<br>Ltda - Me<br>12563882000182                                     | DANIELLE CARNEIRO<br>danielle@dispomed.net.br                     | 30                         |             |
| Ello Distribuicao Ltda - Epp<br>14115388000180                                               | Webservice Ello Distribuição<br>comercial@ellodistribuicao.com.br | 4                          |             |
| Goiás Mercantil de Produtos<br>Hospitalares Ltda Epp<br>08801118000120                       | Gisele Carvalho dos Santos<br>gisele.comercial@vanguarda.net.br   | 15                         |             |
| Imperial Comercial de<br>Medicamentos e Produtos<br>Hospitalares Ltda - Me<br>20140256000101 | Jordaniel De Sousa Jordam<br>vendas1@imperialmed.com.br           | 1                          |             |
| Medlinn Hospitalares Ltda -<br>Me<br>10492871000123                                          | RAFAEL OLIVEIRA ADEMILTON<br>DANTAS<br>comercial@medlinn.com.br   | 5                          |             |

**Itens do Carrinho:**  
Isabella Medeiros de Melo Barcelos  
Diretora Administrativo  
CRA 18466  
IBGC / MATRIZ  
Marcia Sousa  
Gerente de Compras  
IBGC / MATRIZ

| Validade da proposta                              |                                                                                         | Prazo de entrega                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Condições de pagamento | Frete | Fat. min.      | Total          |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------|----------------|----------------|
| 11/03/2022                                        |                                                                                         | 3 dias após a confirmação                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | a vista                | cif   | R\$ 500,0000   | R\$ 9.380,0000 |
| Soma das variações:Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 |                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                        |       |                |                |
| Item                                              | Resposta do fornecedor                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Valor unitário         | Qtd   | Valor total    |                |
| 47                                                | 48430 - CATETER DUPLO LUMEN P/ HEMODIALISE 11,5FR X 15 CM<br>-<br>Fabricante:           | CATETER P/HEMODIALISE DUPLO LUMEN 11,5FRX15CM (KIT), BIOMEDICAL<br>UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: BIOMEDICAL<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                                                                                                                | R\$ 120,0000           | 30.0  | R\$ 3.600,0000 |                |
|                                                   |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |       |                |                |
| 57                                                | 46602 - CATETER PARA ESCLEROTERAPIA 23G DIAM 1,8MM<br>-<br>Fabricante:                  | REF:GSN-02-23-230 /AGULHA ESCLEROSE 1.0MM X 4.0MM TUBO 2.3MM 230CM<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: MEDI-GLOBE<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                                                                                                            | R\$ 250,0000           | 10.0  | R\$ 2.500,0000 |                |
|                                                   |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |       |                |                |
| 58                                                | 46617 - CATETER PARA ESCLEROTERAPIA 23G DIAM 2,2MM<br>-<br>Fabricante:                  | AGULHA ESCLEROSE 0.7MM X 6.0MM TUBO 1.9MM 230CM<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: MEDI-GLOBE<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                                                                                                                               | R\$ 250,0000           | 10.0  | R\$ 2.500,0000 |                |
|                                                   |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |       |                |                |
| 126                                               | 46600 - PINÇA BIOPSIA OVAL S/ ESPICULA COLONO DEPART 2,4MM X 230 CM<br>-<br>Fabricante: | PINÇA BIOPSIA OVAL 2.3MM 230CM, MEDI-GLOBE<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PINÇA BIOPSIA OVAL 2.3MM 230CM, MEDI-GLOBE<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                                                                                                       | R\$ 195,0000           | 2.0   | R\$ 390,0000   |                |
|                                                   |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |       |                |                |
| 127                                               | 46601 - PINÇA BIOPSIA OVAL S/ ESPICULA COLONO DEPART 2,4MM X 180CM<br>-<br>Fabricante:  | PINÇA DE BIOPSIA ; OVAL, SEM ESPICULA, COMP. 230 CM (COLONO); 1.8 MM, COMPATIVEL COM CANAL 2.0 MM, MEDI-GLOBE<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: Pinça de Biopsia ; Oval, sem espícula, comp. 230 cm (colono); 1.8 mm, compatível com canal 2.0 mm, MEDI-GLOBE<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 195,0000           | 2.0   | R\$ 390,0000   |                |
|                                                   |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                                                                                                           |                        |       |                |                |

(\*R) Referência | ↑ Valor maior que o preço referência | ↓ Economia sobre o preço referência

  
**Marcia Sousa**  
Gerente de Compras  
IBGC / MATRIZ

  
**Isabella Medeiros de Melo Barcelos**  
Diretora Administrativo  
CRA 18466  
IBGC / MATRIZ

Fornecedor: Ello Distribuicao Ltda - Epp (14115388000180) | Total de itens: 04

| Validade da proposta                                  |                                                                               | Prazo de entrega                                                                                                                                                                                             | Condições de pagamento          | Frete | Fat. min.                               | Total          |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|-----------------------------------------|----------------|
| 10/03/2022                                            |                                                                               | 1 dias após a confirmação                                                                                                                                                                                    | 30 ddl                          | cif   | R\$ 300,0000                            | R\$ 2.678,8000 |
| Soma das variações:Última Compra:↓ 0.00% R\$ 142,4000 |                                                                               |                                                                                                                                                                                                              |                                 |       |                                         |                |
| Item                                                  | Resposta do fornecedor                                                        |                                                                                                                                                                                                              | Valor unitário                  | Qtd   | Valor total                             |                |
| 19                                                    | 368 - ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 10CM X 1M<br>-<br>Fabricante:                | ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1,00M - POLAR FIX<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1,00M - POLAR FIX<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 0,7200<br>*Ref.: R\$ 0.4400 | 20.0  | R\$ 14,4000<br>*Ref.: R\$ 8,8000        |                |
|                                                       |                                                                               | *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 504.0   Variação do item: Última Compra: ↑ 63.64% R\$ 0,2800 R\$ 5,6000                                                                                                             |                                 |       |                                         |                |
| 20                                                    | 350 - ATADURA ALGODAO ORTOPEDICA 20CM X 1M<br>-<br>Fabricante:                | ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1,00M - POLAR FIX<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10CMX1,00M - POLAR FIX<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 0,7200                      | 20.0  | R\$ 14,4000                             |                |
|                                                       |                                                                               | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                         |                                 |       |                                         |                |
| 59                                                    | 5433 - CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0,9% 100ML - FRASCO<br>Bolsa<br>Fabricante: | CLORETO DE SODIO 0,9% SF 100 ML - HALEXISTAR<br><br>Emb.: Bolsa<br>Fabricante: CLORETO DE SODIO 0,9% SF 100 ML - HALEXISTAR<br>Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo.                   | R\$ 3,4000<br>*Ref.: R\$ 2.8000 | 700.0 | R\$ 2.380,0000<br>*Ref.: R\$ 1.960,0000 |                |
|                                                       |                                                                               | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 10010.0   Variação do item: Última Compra: ↑ 21.43% R\$ 0,6000 R\$ 420,0000                                                                                                         |                                 |       |                                         |                |
| 63                                                    | 4610 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 20<br>-<br>Fabricante:        | COLETOR INCONT URINA MASC 1,2M ESTERIL - BIOBASE<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: COLETOR INCONT URINA MASC 1,2M ESTERIL - BIOBASE                                                                        | R\$ 1,3500<br>*Ref.: R\$ 4.1900 | 200.0 | R\$ 270,0000<br>*Ref.: R\$ 838,0000     |                |
|                                                       |                                                                               | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 70.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 67.78% R\$ 2,8400 R\$ 568,0000                                                                                                            |                                 |       |                                         |                |

(\*R) Referência | ↑ Valor maior que o preço referência | ↓ Economia sobre o preço referência

  
Marcia Sousa  
Gerente de Compras  
IBGC / MATRIZ

  
Isabella Medeiros de Melo Barcelos  
Diretora Administrativo  
CRA 18466  
IBGC / MATRIZ

Fornecedor: Imperial Comercial de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda - Me (20140256000101) | Total de itens: 01

| Validade da proposta                                 | Prazo de entrega                                       | Condições de pagamento                                                                                                                           | Frete        | Fat. min.      | Total          |
|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|----------------|
| 09/03/2022                                           | 2 dias após a confirmação                              | 30 ddl                                                                                                                                           | cif          | R\$ 1.000,0000 | R\$ 1.359,0000 |
| Soma das variações: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000  |                                                        |                                                                                                                                                  |              |                |                |
| Item                                                 | Resposta do fornecedor                                 | Valor unitário                                                                                                                                   | Qtd          | Valor total    |                |
| 176                                                  | 46888 - TRANSDUTOR DE PRESSAO TP41<br>-<br>Fabricante: | Kit transdutor de pressão invasiva<br>CAIXA<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: ZAMMI<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 135,9000 | 10,0           | R\$ 1.359,0000 |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado. |                                                        |                                                                                                                                                  |              |                |                |

(\*R) Referência | ↑ Valor maior que o preço referência | ↓ Economia sobre o preço referência

  
**Marcia Sousa**  
 Gerente de Compras  
 IBGC / MATRIZ

  
**Isabella Medeiros de Melo Barcelos**  
 Diretora Administrativo  
 CRA 18466  
 IBGC / MATRIZ



Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda (07847837000110) | Total de itens: 38

| Validade da proposta                                 |                                                                           | Prazo de entrega                                                                                                                                                     | Condições de pagamento            | Frete       | Fat. min.                           | Total          |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------|-------------------------------------|----------------|
| 09/03/2022                                           |                                                                           | 5 dias após a confirmação                                                                                                                                            | 30 ddl                            | cif         | R\$ 2.000,0000                      | R\$ 7.820,1900 |
| Soma das variações:Última Compra: ↑0.00% R\$ 24,1000 |                                                                           |                                                                                                                                                                      |                                   |             |                                     |                |
| Item                                                 | Resposta do fornecedor                                                    | Valor unitário                                                                                                                                                       | Qtd                               | Valor total |                                     |                |
| 11                                                   | 644 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12<br>-<br>Fabricante:                        | AGULHA DESC.40X12 (18 G1 1/2) C/100<br>1<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: DESCARPACK<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                   | R\$ 0,1100<br>*Ref.: R\$ 0,1100   | 200,0       | R\$ 22,0000<br>*Ref.: R\$ 22,0000   |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 900,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                         |                                   |             |                                     |                |
| 18                                                   | 1263 - APARELHO P/ TRICOTOMIA DESCARTAVEL<br>-<br>Fabricante:             | APARELHO DE BARBEAR PLUS MAXICOR<br>UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: MAXICOR                                                                                       | R\$ 0,7600<br>*Ref.: R\$ 0,7600   | 50,0        | R\$ 38,0000<br>*Ref.: R\$ 38,0000   |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 300,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                         |                                   |             |                                     |                |
| 25                                                   | 373 - ATADURA GESSADA RAPIDA 15CM X 3M<br>-<br>Fabricante:                | ATADURA GESSADA CYSNE<br>15CMX3,0MT C/20<br>UND<br>Emb.: Rolo<br>Fabricante: CREMER<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                   | R\$ 3,2600<br>*Ref.: R\$ 3,2600   | 20,0        | R\$ 65,2000<br>*Ref.: R\$ 65,2000   |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 300,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                         |                                   |             |                                     |                |
| 31                                                   | 16539 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. N° 7,0 C/ B<br>-<br>Fabricante: | CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO<br>N.7,0MM C/10<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SOLIDOR<br>Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo.           | R\$ 18,3000<br>*Ref.: R\$ 18,3000 | 10,0        | R\$ 183,0000<br>*Ref.: R\$ 183,0000 |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 20,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                          |                                   |             |                                     |                |
| 32                                                   | 5506 - CANULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC DESC. N° 7,5 C/ B<br>-<br>Fabricante:  | CANULA TRAQUEOSTOMIA C/BALAO<br>N.7,5MM C/10<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SOLIDOR<br>Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo.           | R\$ 19,2000<br>*Ref.: R\$ 19,2000 | 10,0        | R\$ 192,0000<br>*Ref.: R\$ 192,0000 |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 20,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                          |                                   |             |                                     |                |
| 36                                                   | 6278 - CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N° 6,5<br>-<br>Fabricante:      | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 (PAR)<br>0084501<br>PCT<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: YANGZHONG JINXIANG<br>Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo. | R\$ 4,9500<br>*Ref.: R\$ 4,9500   | 10,0        | R\$ 49,5000<br>*Ref.: R\$ 49,5000   |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 6,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                           |                                   |             |                                     |                |
| 37                                                   | 3895 - CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N° 7,0<br>-<br>Fabricante:      | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO<br>N.7,0MM WELL LEAD<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: WELL LEAD<br>Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo.      | R\$ 4,6000<br>*Ref.: R\$ 4,6000   | 10,0        | R\$ 46,0000<br>*Ref.: R\$ 46,0000   |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 30,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                          |                                   |             |                                     |                |
| 38                                                   | 6279 - CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N° 7,5<br>-<br>Fabricante:      | CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALAO<br>N.7,5MM<br>UNIDADE<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: WELL LEAD<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.           | R\$ 4,8000<br>*Ref.: R\$ 4,8000   | 10,0        | R\$ 48,0000<br>*Ref.: R\$ 48,0000   |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 30,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                          |                                   |             |                                     |                |
| 40                                                   | 7140 - CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO N° 8,5<br>-<br>Fabricante:      | sonda endotraqueal nr 8,5 c/ balao<br>1<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: WELL LED<br>Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo.                      | R\$ 4,6000<br>*Ref.: R\$ 4,6000   | 10,0        | R\$ 46,0000<br>*Ref.: R\$ 46,0000   |                |
|                                                      |                                                                           | *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 30,0   Variação do item: Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000                                                                          |                                   |             |                                     |                |

|                                                                                                   |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|-------------------------------------|
| 41                                                                                                | 6629 - TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL S/ CUFF N° 4,0<br>-<br>Fabricante:                              | CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N<br>4,0MM SOLIDOR<br>UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SOLIDOR<br>Justificativa: Fornecedores não atingem<br>faturamento mínimo.                   | R\$ 3,9000<br>*Ref.: R\$ 3,9000 | 10.0  | R\$ 39,0000<br>*Ref.: R\$ 39,0000   |
| *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 10.0   Variação do item: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000      |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 48                                                                                                | 19689 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N°22 DISPOSI<br>-<br>Fabricante:                        | CATETER INTRAV. PERIF. C/DISP. 22G<br>C/100<br>CAIXA COM 100 UNIDADES<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: POLYMED<br>Justificativa: Fornecedores não atingem<br>faturamento mínimo. | R\$ 1,9700<br>*Ref.: R\$ 1,9700 | 400.0 | R\$ 788,0000<br>*Ref.: R\$ 788,0000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 400.0   Variação do item: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000     |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 51                                                                                                | 4068 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 SEM<br>DISPOSITIVO<br>-<br>Fabricante:              | CATETER INTRAV. PERIF. 20G C/50<br>CAIXA<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: DESCARPACK<br>Justificativa: Fornecedores não atingem<br>faturamento mínimo.                           | R\$ 0,8400<br>*Ref.: R\$ 0,8400 | 500.0 | R\$ 420,0000<br>*Ref.: R\$ 420,0000 |
| *Ref.: 04/03/2022 - Qtd. 500.0   Variação do item: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000     |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 55                                                                                                | 19690 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N°24 DISPOSI<br>-<br>Fabricante:                        | CATETER INTRAVENOSO PERIF. 24G<br>C/DISP. C/100<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: POLYMED<br>Justificativa: Fornecedores não atingem<br>faturamento mínimo.                | R\$ 1,8200<br>*Ref.: R\$ 1,8200 | 200.0 | R\$ 364,0000<br>*Ref.: R\$ 364,0000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 200.0   Variação do item: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000     |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 56                                                                                                | 4818 - CATETER NASAL TIPO OCULOS<br>-<br>Fabricante:                                           | CATETER TIPO OCULOS MEDSONDA<br>UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: MEDSONDA<br>Justificativa: Fornecedores não atingem<br>faturamento mínimo.                                   | R\$ 0,9400<br>*Ref.: R\$ 0,9400 | 100.0 | R\$ 94,0000<br>*Ref.: R\$ 94,0000   |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 200.0   Variação do item: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000     |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 60                                                                                                | 514 - CLOREXIDINA SOL DEGERMANTE 2% 1000 ML<br>-<br>Fabricante:                                | RIOHEX CLOREX 2% C/TENSOATIVO<br>DEGER. 1 LT<br>LT<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: RIOQUIMICA<br>Justificativa: Fornecedores não atingem<br>faturamento mínimo.                 | R\$ 19,8000                     | 6.0   | R\$ 118,8000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 73                                                                                                | 47083 - DIALISADOR DE ALTO FLUXO 21H C/O REM<br>CAPILAR<br>-<br>Fabricante:                    | HEMODIALIZADOR POLISULFAONA H.F<br>1.8M2 PRONEFRO/ALLMED<br>CX<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: ALLMED                                                                           | R\$ 65,1000                     | 10.0  | R\$ 651,0000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 75                                                                                                | 27814 - ELETRODO DESC P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA<br>GEL SOLIDO<br>-<br>Fabricante:              | ELETRODO DESC. MONIT. ADULTO ECG<br>5F02 C/50 MAXICOR<br>PCT<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: MAXICOR<br>Justificativa: Prazo de pagamento não<br>atende a instituição.          | R\$ 0,3000                      | 500.0 | R\$ 150,0000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 76                                                                                                | 38178 - EQUIPO P/ SOLUÇÃO PARENTAL MACROGOTAS<br>GRAVIT C/ INJETOR LATERAL<br>-<br>Fabricante: | EQUIPO MICRO FILTRO AR INJ. LAT/FLEX<br>L.S (V-EMI06) C/25 TKL<br>CX<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: TKL<br>Justificativa: Prazo de pagamento não<br>atende a instituição.      | R\$ 1,7500                      | 500.0 | R\$ 875,0000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 77                                                                                                | 39372 - EQUIPO P/ SOLUÇÃO PARENTAL MICROGOTAS<br>GRAVIT C/ INJETOR LATERAL<br>-<br>Fabricante: | EQUIPO BURETA MICROGOTAS<br>C/INJ. LAT./FILTRO AR/TUBO<br>FLEX. 100ML/REG. FLUXO/CLAMP/MEMBR./LUER<br>LOCK K1202, TKL<br>UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: TKL                 | R\$ 1,6200                      | 200.0 | R\$ 324,0000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 79                                                                                                | 12888 - ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M<br>-<br>Fabricante:                               | FITA MICROPORE PROCITEX 10CMX4,5<br>UND<br>Emb.: Rolo<br>Fabricante: PROCITEX                                                                                                   | R\$ 9,9000<br>*Ref.: R\$ 8,7000 | 48.0  | R\$ 475,2000<br>*Ref.: R\$ 417,6000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 200.0   Variação do item: Última Compra: ↑ 13.79% R\$ 1,2000 R\$ 57,6000 |                                                                                                |                                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |

|                                                                                                   |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|-------------------------------------|
| 80                                                                                                | 12807 - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 25MM X 10M<br>Fabricante:        | FITA MICROPORE HIPOALERGICA<br>25MMX10M C/CAPA<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CIEX                                                                      | R\$ 2,7000                      | 48.0  | R\$ 129,6000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 91                                                                                                | 38212 - FIXADOR P/ CANULA DE TRAQUEOTOMIA ADULTO<br>Fabricante:     | FIXADOR CANULA ENDOTRAQUEAL<br>ADULTO<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: DEJAMARO<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.            | R\$ 7,5400                      | 100.0 | R\$ 754,0000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 96                                                                                                | 5910 - LAMINA DE BISTURI RETA Nº 11<br>Fabricante:                  | LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.11<br>C/100<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: DESCARPACK<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.       | R\$ 0,3000                      | 100.0 | R\$ 30,0000                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 97                                                                                                | 40480 - LAMINA DE BISTURI N 24<br>Fabricante:                       | LAMINA BISTURI ACO CARBONO N.22<br>C/100<br>1<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: MAXICOR<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.            | R\$ 0,3000                      | 100.0 | R\$ 30,0000                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 108                                                                                               | 22482 - LUVA CIRURGICA Nº 6,5 ESTERIL<br>Fabricante:                | LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 LIFE PLUS<br>LEMGRUBER<br>PAR<br>Emb.: Pares<br>Fabricante: LEMGRUBER<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 1,2200                      | 100.0 | R\$ 122,0000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 109                                                                                               | 382 - LUVA CIRURGICA Nº 7,0 ESTERIL<br>Fabricante:                  | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 LIFE PLUS<br>LEMGRUBER<br>PAR<br>Emb.: Pares<br>Fabricante: LEMGRUBER<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 1,2200<br>*Ref.: R\$ 1.3500 | 100.0 | R\$ 122,0000<br>*Ref.: R\$ 135,0000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 400.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 9.63% R\$ 0,1300 R\$ 13,0000  |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 110                                                                                               | 381 - LUVA CIRURGICA Nº 7,5 ESTERIL<br>Fabricante:                  | LUVA CIRURGICA LIFE PLUS ESTERIL Nº<br>7,5<br>PAR<br>Emb.: Pares<br>Fabricante: LEMGRUBER<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.        | R\$ 1,2200                      | 100.0 | R\$ 122,0000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 111                                                                                               | 383 - LUVA CIRURGICA Nº 8,0 ESTERIL<br>Fabricante:                  | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 LIFE PLUS<br>LEMGRUBER<br>PAR<br>Emb.: Pares<br>Fabricante: LEMGRUBER<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 1,2200                      | 50.0  | R\$ 61,0000                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 112                                                                                               | 7000 - LUVA CIRURGICA Nº 8,5 ESTERIL<br>Fabricante:                 | LUVA CIRURGICA EST.C/PO N.8,5 C/50<br>DESCARPACK<br>CX<br>Emb.: Pares<br>Fabricante: DESCARPACK                                                                 | R\$ 1,0000<br>*Ref.: R\$ 1.6500 | 50.0  | R\$ 50,0000<br>*Ref.: R\$ 82,5000   |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 100.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 39.39% R\$ 0,6500 R\$ 32,5000 |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 134                                                                                               | 1262 - PRESERVATIVO LATEX NAO LUBRIFICADO<br>Fabricante:            | PRESERVATIVO N/LUBRIFICADO<br>BLOWTEX C/144<br>CAIXA<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: BLOWTEX                                                                    | R\$ 0,2600                      | 144.0 | R\$ 37,4400                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |
| 148                                                                                               | 359 - SERINGA DESC 05 ML LUER LOCK (ROSCA) S/ AGULHA<br>Fabricante: | SERINGA DESC. 05ML S/AG LL CX/500<br>500<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SR<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                      | R\$ 0,2600                      | 500.0 | R\$ 130,0000                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                              |                                                                     |                                                                                                                                                                 |                                 |       |                                     |

|                                                                                                |                                                                            |                                                                                                                                                                 |                                 |        |                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------|-----------------------------------|
| 150                                                                                            | 10073 - SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA LUER SUP (LISA)<br>-<br>Fabricante:   | SERINGA DESC. 20ML S/AG LS C/250 SR<br>CX<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SR<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                     | R\$ 0,5900                      | 1000.0 | R\$ 590,0000                      |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                           |                                                                            |                                                                                                                                                                 |                                 |        |                                   |
| 152                                                                                            | 609 - SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 2 VIAS Nº 14<br>-<br>Fabricante:     | SONDA FOLEY LATEX 2VIAS 30ML N.14<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: DESCARPACK                                                                             | R\$ 2,9200<br>*Ref.: R\$ 2.9200 | 10.0   | R\$ 29,2000<br>*Ref.: R\$ 29,2000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 10.0   Variação do item: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000   |                                                                            |                                                                                                                                                                 |                                 |        |                                   |
| 154                                                                                            | 4896 - SONDA DE FOLEY LATEX SILICONIZ. 3 VIAS Nº 18<br>-<br>Fabricante:    | SONDA FOLEY LATEX 3 VIAS N.18 30CC<br>C10<br>CAIXA<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SOLIDOR<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.       | R\$ 4,8000<br>*Ref.: R\$ 3,9000 | 10.0   | R\$ 48,0000<br>*Ref.: R\$ 39,0000 |
| *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 20.0   Variação do item: Última Compra: ↑23.08% R\$ 0,9000 R\$ 0,0000 |                                                                            |                                                                                                                                                                 |                                 |        |                                   |
| 162                                                                                            | 394 - SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 12<br>-<br>Fabricante:    | SONDA NASOGASTRICA LONGA N.12<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: FOYOMED<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                     | R\$ 1,0500<br>*Ref.: R\$ 0,7500 | 10.0   | R\$ 10,5000<br>*Ref.: R\$ 7,5000  |
| *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 20.0   Variação do item: Última Compra: ↑40.00% R\$ 0,3000 R\$ 3,0000 |                                                                            |                                                                                                                                                                 |                                 |        |                                   |
| 163                                                                                            | 393 - SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 14<br>-<br>Fabricante:    | SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: FOYOMED<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                     | R\$ 1,0500<br>*Ref.: R\$ 1.0500 | 10.0   | R\$ 10,5000<br>*Ref.: R\$ 10,5000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 20.0   Variação do item: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000   |                                                                            |                                                                                                                                                                 |                                 |        |                                   |
| 166                                                                                            | 11862 - SONDA NASOGASTRICA LONGA PVC SILICONIZ. Nº 20<br>-<br>Fabricante:  | SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: BIOBASE                                                                                    | R\$ 0,8000<br>*Ref.: R\$ 0.8000 | 10.0   | R\$ 8,0000<br>*Ref.: R\$ 8,0000   |
| *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 20.0   Variação do item: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 R\$ 0,0000   |                                                                            |                                                                                                                                                                 |                                 |        |                                   |
| 169                                                                                            | 26373 - TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO 0 A 100°<br>C<br>-<br>Fabricante: | TERMOMETRO INFRAVERMELHO DE<br>TESTA E127 BIOLAND<br>UND<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: BIOLAND<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 109,4500                    | 5.0    | R\$ 547,2500                      |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                           |                                                                            |                                                                                                                                                                 |                                 |        |                                   |

(\*R) Referência | ↑ Valor maior que o preço referência | ↓ Economia sobre o preço referência

  
Marcia Sousa  
Gerente de Compras  
IBGC / MATRIZ

  
Isabella Medeiros de Melo Barcelos  
Diretora Administrativo  
CRA 18466  
IBGC / MATRIZ



Fornecedor: Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp (08801118000120) | Total de itens: 15

| Validade da proposta                                |                                                                          | Prazo de entrega                                                                                                                                                                                                 | Condições de pagamento | Frete       | Fat. min.    | Total          |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------|--------------|----------------|
| 10/03/2022                                          |                                                                          | 3 dias após a confirmação                                                                                                                                                                                        | 30 ddl                 | cif         | R\$ 300,0000 | R\$ 3.774,6000 |
| Soma das variações: Última Compra: 0.00% R\$ 0,0000 |                                                                          |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| Item                                                | Resposta do fornecedor                                                   | Valor unitário                                                                                                                                                                                                   | Qtd                    | Valor total |              |                |
| 28                                                  | 3899 - CANULA DE GUEDEL N 2<br>-<br>Fabricante:                          | CANULA GUEDEL NO 2 6,5 CM MARROM - PROTEC - PROTEC<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CANULA GUEDEL No 2 6,5 CM MARROM - PROTEC - PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.         | R\$ 6,5000             | 10.0        | R\$ 65,0000  |                |
|                                                     | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                     |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| 29                                                  | 3900 - CANULA DE GUEDEL N 3<br>-<br>Fabricante:                          | CANULA GUEDEL N 3 - 7,0 CM BRANCO - PROTEC - PROTEC<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CANULA GUEDEL N 3 - 7,0 CM BRANCO - PROTEC - PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.       | R\$ 6,5000             | 10.0        | R\$ 65,0000  |                |
|                                                     | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                     |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| 30                                                  | 3901 - CANULA DE GUEDEL N 4<br>-<br>Fabricante:                          | CANULA GUEDEL N 4 - 10,0 CM VERMELHO - PROTEC - PROTEC<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CANULA GUEDEL N 4 - 10,0 CM VERMELHO - PROTEC - PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 6,5000             | 10.0        | R\$ 65,0000  |                |
|                                                     | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                     |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| 94                                                  | 43782 - KIT RESERVATORIO P/ REANIMADOR MANUAL ADULTO<br>-<br>Fabricante: | KIT RESERVATORIO PARA REANIMADOR MANUAL COM EXTENSAO ADULTO UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                             | R\$ 63,9000            | 10.0        | R\$ 639,0000 |                |
|                                                     | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                     |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| 98                                                  | 34821 - LAMINA P/ LARINGOSCOPIO CURVA N. 0<br>-<br>Fabricante:           | LAMINA DE ACO INOX CONV. P/ LARINGO CURVA 0 UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                             | R\$ 162,1000           | 2.0         | R\$ 324,2000 |                |
|                                                     | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                     |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| 99                                                  | 5745 - LAMINA P/ LARINGOSCOPIO CURVA N. 1<br>-<br>Fabricante:            | LAMINA DE ACO INOX CONV. P/ LARINGO CURVA 1 UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                             | R\$ 162,1000           | 2.0         | R\$ 324,2000 |                |
|                                                     | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                     |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| 100                                                 | 5747 - LAMINA P/ LARINGOSCOPIO CURVA N. 3<br>-<br>Fabricante:            | LAMINA DE ACO INOX CONV. PARA LARINGO CURVA 3 UNIDADE<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                      | R\$ 162,1000           | 2.0         | R\$ 324,2000 |                |
|                                                     | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                     |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| 101                                                 | 12521 - LAMINA P/ LARINGOSCOPIO CURVA N. 4<br>-<br>Fabricante:           | LAMINA DE ACO INOX CONV. P/ LARINGO CURVA 4 UNIDADE<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                        | R\$ 162,1000           | 2.0         | R\$ 324,2000 |                |
|                                                     | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                     |                                                                                                                                                                                                                  |                        |             |              |                |
| 102                                                 | 5748 - LAMINA P/ LARINGOSCOPIO RETA N. 1<br>-<br>Fabricante:             | LAMINA DE ACO INOX CONV. P/ LARINGO RETA 1 UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                              | R\$ 162,1000           | 2.0         | R\$ 324,2000 |                |

|     |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                       |             |      |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|--------------|
| 120 | 42528 - MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERV ADULTO<br>-<br>Fabricante:   | MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO TAMANHO ADULTO.<br>01<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                                                   | R\$ 35,6500 | 10.0 | R\$ 356,5000 |
|     |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                       |             |      |              |
| 121 | 12520 - MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERV INFANTIL<br>-<br>Fabricante: | MASCARA ALTA CONCENTRACAO INFANTIL COM RESERVATORIO - PROTEC - PROTEC<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: MASCARA ALTA CONCENTRACAO INFANTIL COM RESERVATORIO - PROTEC - PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 35,6500 | 10.0 | R\$ 356,5000 |
|     |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                       |             |      |              |
| 122 | 45284 - MICRONEBULIZADOR C/ MASCARA<br>-<br>Fabricante:                                 | MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO<br>UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo.                                                                                          | R\$ 13,4400 | 10.0 | R\$ 134,4000 |
|     |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                       |             |      |              |
| 123 | 45285 - MICRONEBULIZADOR C/ MASCARA INFANTIL<br>-<br>Fabricante:                        | MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGENIO<br>UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Fornecedores não atingem faturamento mínimo.                                                                                        | R\$ 13,4400 | 10.0 | R\$ 134,4000 |
|     |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                       |             |      |              |
| 141 | 27559 - RESERVATORIO DE AMBU SILICONE PEDIATRICO<br>-<br>Fabricante:                    | KIT RESERVATORIO AMBU INF/NEONAT MOD. 2014 - PROTEC - PROTEC<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: KIT RESERVATORIO AMBU INF/NEONAT MOD. 2014 - PROTEC - PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                   | R\$ 63,9000 | 2.0  | R\$ 127,8000 |
|     |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                       |             |      |              |
| 177 | 16532 - UMIDIFICADOR OXIGENIO 250 ML<br>-<br>Fabricante:                                | UMID.C/FRASCO PLASTICO 250ML OXIGENIO<br>UN<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: PROTEC<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                                                                          | R\$ 21,0000 | 10.0 | R\$ 210,0000 |
|     |                                                                                         | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                                                                                                                                                       |             |      |              |

(\*R) Referência | ↑ Valor maior que o preço referência | ↓ Economia sobre o preço referência

*Marcia Sousa*  
Gerente de Compras  
IRGC / MATRIZ

*Isabella Medeiros de Melo Barcelos*  
Diretora Administrativo  
CRA 18466  
IRGC / MATRIZ



Fornecedor: Dispomed Produtos Médicos Ltda - Me (12563882000182) | Total de itens: 30

| Validade da proposta                                                                              | Prazo de entrega                                                                | Condições de pagamento                                                                                                                                                                               | Frete                           | Fat. min.    | Total                                                                |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------|
| 09/03/2022                                                                                        | 1 dias após a confirmação                                                       | a vista                                                                                                                                                                                              | cif                             | R\$ 700.0000 | R\$ 3.855,5050                                                       |
| Soma das variações: Última Compra: ↓ 0.00% R\$ 5.920,3100                                         |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                      |                                 |              |                                                                      |
| Item                                                                                              | Resposta do fornecedor                                                          | Valor unitário                                                                                                                                                                                       | Qtd                             | Valor total  |                                                                      |
| 6                                                                                                 | 37269 - AGULHA DESC. 30X7 ESTERIL<br>-<br>Fabricante:                           | AGULHA DESCARTAVEL 30X7 S/DISP. SEG WILTEX, WILTEX<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: AGULHA DESCARTAVEL 30X7 S/DISP. SEG WILTEX, WILTEX<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 0,0895<br>*Ref.: R\$ 0,1000 | 500.0        | R\$ 44,7500<br>*Ref.: R\$ 50,0000                                    |
| *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 700.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 10.50% R\$ 0,0105 R\$ 5,2500  |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                      |                                 |              |                                                                      |
| 9                                                                                                 | 37270 - AGULHA DESCARTAVEL 30X8 ESTERIL<br>-<br>Fabricante:                     | AGULHA DESCARTAVEL 30X08 S/DISP. SEG WILTEX, WILTEX<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: AGULHA DESCARTAVEL 30X08 S/DISP. SEG WILTEX, WILTEX                                                              | R\$ 0,0895                      | 200.0        | R\$ 17,9000<br>Esse produto não tem um preço referência cadastrado.  |
| 10                                                                                                | 363 - AGULHA DESCARTAVEL 25X7<br>-<br>Fabricante:                               | AGULHA HIPODERMICA DESC. 25X7 C/ 100 - WILTEX<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: AGULHA HIPODERMICA DESC. 25X7 C/ 100 - WILTEX<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.           | R\$ 0,0981<br>*Ref.: R\$ 0,1000 | 500.0        | R\$ 49,0500<br>*Ref.: R\$ 50,0000                                    |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 1100.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 1.90% R\$ 0,0019 R\$ 0,9500  |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                      |                                 |              |                                                                      |
| 11                                                                                                | 644 - AGULHA DESCARTAVEL 40X12<br>-<br>Fabricante:                              | AGULHA HIPODERMICA DESC. 40X12 TKL, TKL<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: AGULHA HIPODERMICA DESC. 40X12 TKL, TKL<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                       | R\$ 0,1043<br>*Ref.: R\$ 0,1100 | 200.0        | R\$ 20,8600<br>*Ref.: R\$ 22,0000                                    |
| *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 900.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 5.18% R\$ 0,0057 R\$ 1,1400   |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                      |                                 |              |                                                                      |
| 12                                                                                                | 518 - ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML<br>-<br>Fabricante:                             | ALCOOL 70% 1000ML C/12 - PROLINK<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: ALCOOL 70% 1000ML C/12 - PROLINK                                                                                                    | R\$ 5,7100<br>*Ref.: R\$ 7,2300 | 48.0         | R\$ 274,0800<br>*Ref.: R\$ 347,0400                                  |
| *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 240.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 21.02% R\$ 1,5200 R\$ 72,9600 |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                      |                                 |              |                                                                      |
| 13                                                                                                | 365 - ALGODAO HIDROFILO 500G<br>-<br>Fabricante:                                | ALGODAO HIDROFILO 500 GR ROLO<br>Emb.: Pacote<br>Fabricante: FAROL                                                                                                                                   | R\$ 10,8600                     | 5.0          | R\$ 54,3000<br>Esse produto não tem um preço referência cadastrado.  |
| 50                                                                                                | 4067 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 18 SEM DISPOSITIVO<br>-<br>Fabricante:  | CATETER IV PERIF 18G C/100, POLYMED<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CATETER IV PERIF 18G C/100, POLYMED<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                               | R\$ 0,6909                      | 200.0        | R\$ 138,1800<br>Esse produto não tem um preço referência cadastrado. |
| 51                                                                                                | 4068 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 20 SEM DISPOSITIVO<br>-<br>Fabricante:  | CATETER IV PERIF. 20 G, POLYMED<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CATETER IV PERIF. 20 G, POLYMED<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                       | R\$ 0,6909<br>*Ref.: R\$ 0,8400 | 500.0        | R\$ 345,4500<br>*Ref.: R\$ 420,0000                                  |
| *Ref.: 04/03/2022 - Qtd. 500.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 17.75% R\$ 0,1491 R\$ 74,5500 |                                                                                 |                                                                                                                                                                                                      |                                 |              |                                                                      |
| 52                                                                                                | 40241 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22 SEM DISPOSITIVO<br>-<br>Fabricante: | CATETER INTRAVENOSO PERIF. 22G C/ 100 - TKL<br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CATETER INTRAVENOSO PERIF. 22G C/ 100 - TKL<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.               | R\$ 0,6909                      | 500.0        | R\$ 345,4500<br>Esse produto não tem um preço referência cadastrado. |

|                                                                                                    |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|-------------------------------------|
| 53                                                                                                 | 40422 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24 SEM DISPOSITIVO<br>-<br>Fabricante:              | CATETER IV 24G C/100, POLYMED<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CATETER IV 24G C/100, POLYMED<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.                                 | R\$ 0,8367                      | 200.0 | R\$ 167,3400                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 54                                                                                                 | 19686 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N°16 DISPOSI<br>-<br>Fabricante:                      | CATETER INTRAVENOSO PERFI. 16 G, POLYMED<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CATETER INTRAVENOSO PERFI. 16 G, POLYMED                                                                          | R\$ 0,7481<br>*Ref.: R\$ 1.8300 | 200.0 | R\$ 149,6200<br>*Ref.: R\$ 366,0000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 200.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 59.12% R\$ 1,0819 R\$ 216,3800 |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 62                                                                                                 | 222 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERI<br>-<br>Fabricante:                         | COLETOR DE URINA 2000ML ABERTO, MEDK-SEGME<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: COLETOR DE URINA 2000ML ABERTO, MEDK-SEGME<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição.       | R\$ 0,3431<br>*Ref.: R\$ 0.3000 | 200.0 | R\$ 68,6200<br>*Ref.: R\$ 60,0000   |
| *Ref.: 16/02/2022 - Qtd. 3000.0   Variação do item: Última Compra: ↑ 14.37% R\$ 0,0431 R\$ 8,6200  |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 64                                                                                                 | 31599 - COMPRESSA 7,5 X 7,5 CM ESTERIL C/ 13 FIOS BRANCA (PACTE 10)<br>-<br>Fabricante:      | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 F ESTERIL COM 10 UNI - BIOTEXTIL<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13 F ESTERIL COM 10 UNI - BIOTEXTIL                                | R\$ 0,4574                      | 50.0  | R\$ 22,8700                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 65                                                                                                 | 221 - COMPRESSA 7,5 X 7,5 CM NAO ESTERIL C MINIMO 9 FIOS<br>-<br>Fabricante:                 | COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09 F C/ 500 GLESS - BIOTEXTIL<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09 F C/ 500 GLESS - BIOTEXTIL                                        | R\$ 0,0292                      | 500.0 | R\$ 14,6000                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 66                                                                                                 | 31600 - COMPRESSA 7,5 X 7,5 CM NAO ESTERIL C/ 13 FIOS BRANCA C/ 500 UNID<br>-<br>Fabricante: | COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F C/500 GLESS - BIOTEXTIL<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F C/500 GLESS - BIOTEXTIL                                                | R\$ 0,0304                      | 500.0 | R\$ 15,2000                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 67                                                                                                 | 38859 - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO S/ FIO RADIOPACO 45X50CM PACTE 50<br>-<br>Fabricante:     | CAMPO OPERATORIO 45X50 17G RX C/ 50 - ANAPOLIS TEXTIL<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: CAMPO OPERATORIO 45X50 17G RX C/ 50 - ANAPOLIS TEXTIL                                                | R\$ 0,8958                      | 50.0  | R\$ 44,7900                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 74                                                                                                 | 39374 - DISPOSITIVO 2 VIAS C/ CLAMP<br>-<br>Fabricante:                                      | INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP ADULTO C/ 50 - WILTEX<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP ADULTO C/ 50 - WILTEX<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a instituição. | R\$ 1,6676                      | 400.0 | R\$ 667,0400                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 95                                                                                                 | 40430 - LAMINA DE BISTURI N 15<br>-<br>Fabricante:                                           | LAMINA DE BISTURI ACO CARB.N15 - STERILANCE<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: LAMINA DE BISTURI ACO CARB.N15 - STERILANCE                                                                    | R\$ 0,2592                      | 100.0 | R\$ 25,9200                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 105                                                                                                | 39552 - LANCETAS PICADORA DE SANGUE ESTERIL<br>-<br>Fabricante:                              | LANCETA DE SEGURANCA 21 G C/ 100 - G.TECH<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: LANCETA DE SEGURANCA 21 G C/ 100 - G.TECH                                                                        | R\$ 0,1801                      | 200.0 | R\$ 36,0200                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |
| 106                                                                                                | 220 - LENCOL HOSPITALAR DESC. 70CM X 50M<br>-<br>Fabricante:                                 | PAPEL LENCOL NATURAL 70CMX50CM PCT C/ 10 UNIDADES - LEFLEX NATURAL<br><br>Emb.: Rolo<br>Fabricante: PAPEL LENCOL NATURAL 70CMX50CM PCT C/ 10 UNIDADES - LEFLEX NATURAL                         | R\$ 8,0529                      | 50.0  | R\$ 402,6450                        |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                               |                                                                                              |                                                                                                                                                                                                |                                 |       |                                     |

|                                                                                                      |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------|--------------------------------------|
| 113                                                                                                  | 384 - LUVA DE PROCEDIMENTO G NAO ESTERIL<br>-<br>Fabricante:                | LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM "G"<br>- DESCARPACK<br><br>Emb.: Caixa<br>Fabricante: LUVA P/ PROCEDIMENTO<br>LATEX TAM "G" - DESCARPACK                                                           | R\$ 0,2115<br>*Ref.: R\$ 29,0000 | 100.0  | R\$ 21,1500<br>*Ref.: R\$ 2.900,0000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 50.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 99.27% R\$ 28,7885 R\$ 2.878,8500 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 115                                                                                                  | 386 - LUVA DE PROCEDIMENTO P NAO ESTERIL<br>-<br>Fabricante:                | LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX P C/ 100<br>- DESCARPACK<br><br>Emb.: Caixa<br>Fabricante: LUVA P/ PROCEDIMENTO<br>LATEX P C/ 100 - DESCARPACK                                                         | R\$ 0,2115<br>*Ref.: R\$ 27,0000 | 100.0  | R\$ 21,1500<br>*Ref.: R\$ 2.700,0000 |
| *Ref.: 28/01/2022 - Qtd. 50.0   Variação do item: Última Compra: ↓ 99.22% R\$ 26,7885 R\$ 2.678,8500 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 142                                                                                                  | 37277 - SCALP N 19<br>-<br>Fabricante:                                      | SCALP N.19G SAFER, SAFER<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SCALP N.19G SAFER, SAFER                                                                                                             | R\$ 0,2149                       | 100.0  | R\$ 21,4900                          |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 143                                                                                                  | 25804 - SCALP N° 21<br>-<br>Fabricante:                                     | SCALP N.21G SAFER, SAFER<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SCALP N.21G SAFER, SAFER                                                                                                             | R\$ 0,2153                       | 100.0  | R\$ 21,5300                          |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 144                                                                                                  | 37502.0 - SCALP N° 23<br>-<br>Fabricante:                                   | SCALP N.23G SAFER, SAFER<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SCALP N.23G SAFER, SAFER                                                                                                             | R\$ 0,2153                       | 100.0  | R\$ 21,5300                          |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 145                                                                                                  | 43796 - SCALP N 25<br>-<br>Fabricante:                                      | SCALP N.25G SAFER, SAFER<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SCALP N.25G SAFER, SAFER                                                                                                             | R\$ 0,2153                       | 100.0  | R\$ 21,5300                          |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 147                                                                                                  | 361 - SERINGA DESC. 03ML S/ AGULHA LUER SUP LISA<br>-<br>Fabricante:        | SERINGA DESC.03ML S/ AGULHA LS C/<br>500 - SR<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SERINGA DESC.03ML S/<br>AGULHA LS C/ 500 - SR<br>Justificativa: Prazo de pagamento não<br>atende a instituição. | R\$ 0,1772                       | 500.0  | R\$ 88,6000                          |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 149                                                                                                  | 37263 - SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA LUER SLIP (LISA)<br>-<br>Fabricante:   | SERINGA DESC.10 ML S/ AG LS C/100 -<br>MEDIX<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: SERINGA DESC.10 ML S/ AG LS<br>C/100 - MEDIX                                                                     | R\$ 0,3297                       | 1000.0 | R\$ 329,7000                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 174                                                                                                  | 457.0 - TIRA TESTE P/ DETERMINACAO GLICOSE NO<br>SANGUE<br>-<br>Fabricante: | TIRAS P/ TESTE GLICEMIA C/50, ON CALL<br>PLUS<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: TIRAS P/ TESTE GLICEMIA<br>C/50, ON CALL PLUS                                                                   | R\$ 0,4300                       | 400.0  | R\$ 172,0000                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |
| 175                                                                                                  | 4817 - TORNEIRA 3 VIAS C/ CONEXAO LUER LOCK<br>-<br>Fabricante:             | TORNEIRINHA PLASTICA 3 VIAS LUER -<br>LOCK, POLYMED<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: TORNEIRINHA PLASTICA 3<br>VIAS LUER - LOCK, POLYMED                                                       | R\$ 0,7738                       | 300.0  | R\$ 232,1400                         |
| Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                                 |                                                                             |                                                                                                                                                                                                   |                                  |        |                                      |

(\*R) Referência | ↑ Valor maior que o preço referência | ↓ Economia sobre o preço referência

Marcia Sousa  
Gerente de Compras  
IBGC / MATRIZ

Isabella Medeiros de Melo Barcelos  
Diretora Administrativo  
CRA 18466  
IBGC / MATRIZ

Fornecedor: Carrion Silva Comercial Eireli (11453808000140) | Total de itens: 02

| Validade da proposta                              |                                                                                      | Prazo de entrega          | Condições de pagamento | Frete                                                                                                                                                                                      | Fat. min.    | Total        |              |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| 09/03/2022                                        |                                                                                      | 1 dias após a confirmação | 30 ddl                 | cif                                                                                                                                                                                        | R\$ 400,0000 | R\$ 599,0000 |              |
| Soma das variações:Última Compra:0.00% R\$ 0,0000 |                                                                                      |                           |                        |                                                                                                                                                                                            |              |              |              |
| Item                                              | Resposta do fornecedor                                                               |                           |                        | Valor unitário                                                                                                                                                                             | Qtd          | Valor total  |              |
| 3                                                 | 47084 - AGULHA DE FISTULA ARTERIO VENOSA 16GX15/ DISP SEGURANÇA<br>-<br>Fabricante:  |                           |                        | AGULHA FISTULA ARTERIO VENOSA 16G, NIPRO<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: AGULHA FISTULA ARTERIO VENOSA 16G, NIPRO                                                                      | R\$ 1,8500   | 100.0        | R\$ 185,0000 |
|                                                   | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                 |                           |                        |                                                                                                                                                                                            |              |              |              |
| 140                                               | 16600 - REANIMADOR MANUAL ADULTO C/ BALAO SILICONE APROX 2000 ML<br>-<br>Fabricante: |                           |                        | REANIMADOR ADULTO MANUAL SILICONE, FARMATEX<br><br>Emb.: Unidade<br>Fabricante: REANIMADOR ADULTO MANUAL SILICONE, FARMATEX<br>Justificativa: Prazo de pagamento não atende a Instituição. | R\$ 138,0000 | 3.0          | R\$ 414,0000 |
|                                                   | Esse produto não tem um preço referência cadastrado.                                 |                           |                        |                                                                                                                                                                                            |              |              |              |

(\*R) Referência | ↑ Valor maior que o preço referência | ↓ Economia sobre o preço referência

  
Isabella Medeiros de Melo Barcelos  
Diretora Administrativo  
CRA 18466  
IBGC / MATRIZ

  
Marcia Sousa  
Gerente de Compras  
IBGC / MATRIZ

Variação total

| Valor anterior  | Valor atual     | Variação total %                       |
|-----------------|-----------------|----------------------------------------|
| R\$ 12.845.8400 | R\$ 29.467.0950 | Última Compra: ↓ 17.01% R\$ 6.038.6100 |